
هیچکس به ذهنش خطور نمی کرد که روزی 
رئیس جمهور ایالات متحده به عنوان گرداننده و 
هدایت کننده بزرگترین ارتش و اقتصاد جهان، از سخنان 
مقامات روسیه به حدی عصبانی شود که یکباره فرمان 
آرایش جنگی را صادر کند؛ اما حالا این اتفاق در کمتر از 
یک ساعت رخ داد! در این خصوص دونالد ترامپ، رئیس 
جمهوری آمریکا )جمعه شب( در اقدامی بی سابقه با 
تحریک آمیز خواندن سخنان دمیتری مدودف، رئیس 
جمهور پیشین و معاون شورای امنیت روسیه گفت که 
دستور داده ام دو زیردریایی هسته ای در مناطق لازم مستقر 
شوند، برای اینکه مبادا این اظهارات احمقانه و تحریک آمیز، 
فقط حرف نباشند. کلمات بسیار مهم هستند و اغلب 
می توانند به عواقب ناخواسته منجر شوند، امیدوارم این 

اظهارات یکی از این موارد نباشد. 
او در جمع خبرنگاران پس از صدور فرمانش به ارتش 
ایالات متحده گفت که نمی تواند هیچ سخنی درباره 
سلاح های هسته ای را ساده بگیرد و ایالات متحده باید 
همیشه کاملاً آماده برای هرگونه رویارویی احتمالی باشد و 
از سوی دیگر اعلام کرد که این اقدام برای »تضمین امنیت 

ملی« ضروری بوده است.

ریشه دعوای ترامپ-مدودف چیست؟ 
بسیاری از تحلیلگران و ناظران بین المللی بر این عقیده 
هستند که تند شدن لحن ترامپ و مدودف ریشه این تنش 
هسته ای است که حالا نفس ها را در سینه حبس کرده و هر 
لحظه ممکن است که یک برخورد، موجب به راه افتادن 
جنگ اتمی میان این دو قدرت شود که بدون شک تبعات 

آن می تواند کره زمین را با تهدید جدی مواجه کند. 
اما سوال این است که ریشه این تنش در کجاست؟ 

رویترز در گزارش خود نوشته است که رئیس جمهوری 
آمریکا پنجشنبه گذشته در شبکه اجتماعی خود )تروث 
سوشال( نوشته بود که »روسیه و ایالات متحده آمریکا 
تقریبا هیچ تجارتی با هم ندارند. اجازه دهید به همین شیوه 
ادامه دهیم و به مدودف رئیس جمهور شکست خورده 
سابق روسیه که هنوز هم فکر می کند که رئیس جمهور 

است، بگوییم که »مراقب حرفهایت باش!«. 
این در حالیست که ترامپ در ماه ژوئیه )تیر( یک 
مهلت ۵۰ روزه را برای دستیابی روسیه به توافق آتش بس 
با اوکراین تعیین و این کشور را تهدید به تعرفه در صورت 
شکست توافق کرد و سپس آن را به 1۰ تا 12 روز کاهش داد 
که باعث واکنش مقامات مسکو شد. در این راستا مدودف 
اخیرا اولتیماتوم ترامپ برای کرملین را به تمسخر گرفت و 
در پیامی نوشت: »اگر چند کلمه از یک رئیس جمهور سابق 
روسیه می  تواند چنین واکنش خشمگینی را از سوی رئیس 

جمهور به اصطلاح قدرتمند ایالات متحده ایجاد کند، پس 
واضح است که روسیه در مورد همه چیز حق دارد و به راه 

خود ادامه خواهد داد«. 
مدودف پس از آنکه لیندسی گراهام، سناتور تندروی 
جمهوریخواه به او گفت که »به میز صلح بیاید«، در پست 
دیگری در شبکه ایکس او را »پیرمرد« خطاب کرد و نوشت: 
»به تو و یا ترامپ مربوط نیست که زمان حاضر شدن در پای 
میز مذاکره را دیکته کنید. مذاکرات زمانی پایان خواهد 

یافت که همه اهداف عملیات نظامی ما تحقق یابد«. 
از سوی دیگر رسانه های آمریکا نوشته اند که مدودف 
پیشتر در واکنش به توافق تجاری واشنگتن و بروکسل 
گفته بود که رئیس جمهوری آمریکا با این اقدام اروپایی ها 
را تحقیر کرد و در کانال تلگرامی خود نوشت که »این توافق 
برای واشنگتن خوب اما برای اروپایی ها کاملاً تحقیرآمیز 
است، چراکه در نتیجه چنین توافقی حمایت ها از بازار 

اروپا از بین می رود و عوارض گمرکی کالاهای آمریکایی 
به صفر می رسد«. 

او حتی گفته بود که »این توافق هزینه های اضافی 
هنگفتی را به صنعت و کشاورزی در بسیاری از کشورهای 
اتحادیه اروپا تحمیل خواهد کرد تا بروکسل بتواند هزینه 
انرژی گران قیمت آمریکا را بپردازد و قدرت سرمایه گذاری 

را از اروپا به ایالات متحده هدایت خواهد کرد«. 

تهدید ترامپ چقدر جدی است؟ 
با نگاهی به سخنان مدودف می توان در ظاهر به 
این خروجی رسید که ترامپ سعی دارد از یک تحریک 
راهبردی علیه روس ها و همچنین کشاندن آنها به یک 
منجلاب سیاسی- رسانه ای به یک دست برتر در حوزه 
ژئوپلیتیکی برسد؛ چراکه به زعم نزدیکان و حتی خودِ او، 
جنگ اوکراین به دلیل پیچیدگی بیش از حدی که دارد به 
این زودی تمام نخواهد شد و ترامپ هم قادر به انجام آن 

نخواهد بود. 
در این خصوص حالا برخی ها به اعزام و استقرار 
»زیردریایی های اتمی آمریکا« در نزدیکی روسیه با 
دیده شک و تردید نگاه می کنند. نشریه آتلانتیک در 
گزارش خود که دیروز )شنبه( و پس از بالا گرفتن تنش 
میان واشنگتن – مسکو منتشر شد، نوشته است که 
تمام زیردریایی های آمریکایی با انرژی هسته ای کار 
می کنند؛ اما ممکن است منظور ترامپ، زیردریایی های 
مسلح به موشک های هسته ای بالستیک باشد. این نشریه 
آمریکایی همچنین با اشاره به اینکه اظهارات ترامپ ممکن 
است هیچ معنای خاصی نداشته باشد، توضیح داد که 
زیردریایی ها با ایجاد بازدارندگی هسته ای، به طور معمول 
در اقیانوس های جهان در حرکت هستند و هر یک از این 
زیردریایی ها تا 2۰ کلاهک هسته ای را روی موشک هایی 
با برد بیش از ۴ هزار مایل )حدود ۶.۴ کیلومتر( حمل 
می کنند، بنابراین تقریباً هر نقطه ای می تواند یک »منطقه 
مناسب« باشد. افزون بر این، احتمال دارد که ترامپ اساساً 
چنین دستوراتی را صادر نکرده باشد؛ چراکه وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( و کاخ سفید به طور معمول درباره 
تحرکات زیردریایی های حامل موشک بالستیک آمریکا 

اظهارنظر نمی کنند! 
آتلانتیک در گزارش خود می نویسد: »مسئله این 
نیست که ترامپ با پستی درباره دو زیردریایی، قرار است 
بحران هسته ای به راه بیندازد، دست کم نه این بار. مسئله 
بسیار نگران کننده تر این است که رئیس جمهور آمریکا فکر 
می کند که استفاده از زیردریایی های حامل موشک های 

بالستیک به عنوان ابزاری برای نمایش قدرت برای منحرف 
کردن افکار عمومی و اخبار بد یا صرفاً به این دلیل که یک 

مقام روس او را عصبانی کرده، قابل قبول است«.

مقابله به مثل روس ها 
به موازات این روند هم باید توجه کرد که روس ها هم به 
این اقدام ترامپ هم به صورت عملی و هم به صورت لفظی 
واکنش نشان داده اند؛ به گونه ای که دفتر مطبوعاتی ناوگان 
شمال نیروی دریایی ارتش روسیه دیروز )شنبه( اعلام 
کرد که زیردریایی هسته ای جدید »پرنس پوژارسکی« 
به پایگاه دائمی این ناوگان در شمالگان رسیده است. بر 
اساس داده های رسمی، زیردریایی موشک انداز راهبردی 
پرنس پوژارسکی در 2۳ دسامبر 2۰1۶ در کارخانه 
»سِوماش« ساخته شد و در فوریه 2۰2۴ از سکوی ساخت 
به آب انداخته شد. این کشتی بر اساس پروژه بهبودیافته 
»بوری-9۵۵« ساخته شده و متعلق به نسل چهارم 
زیردریایی ای هسته ای است که برای نیروی دریایی روسیه 
طراحی شده اند و ورود آن به پایگاه ناوگان شمالی به نوعی 

هشدار به آمریکا محسوب می شود. 

تهدید روسیه در ناتو
نکته نهایی این است که لحن ایالات متحده علیه روسیه 
باز هم در حال تند شدن است و به نظر می آید که تیم ترامپ 
در حال ادامه نزاع سیاسی- دیپلماتیک هستند؛ چراکه 
متیو ویتاکر، سفیر آمریکا در ناتو مدعی شد که دونالد ترامپ 
ابزارهای قدرتمندی در اختیار دارد که می تواند از آن ها 
برای پایان دادن به جنگ در اوکراین از مسیر دیپلماتیک 
استفاده کند و همچنین مانع از تأمین مالی تداوم جنگ از 
سوی روسیه شود. او همچنین گفت »پوتین به فروش نفت 
نیاز دارد. او در حال حاضر به چین، هند و برزیل می فروشد و 
این کشورها به زودی با تأثیرات چشمگیری مواجه خواهند 
شد، چراکه به تجارت با روسیه ادامه داده اند. روسیه دیگر 
دوستی نخواهد داشت، شریک تجاری ای نخواهد داشت، 
و توان مالی اش برای ادامه این جنگ از بین خواهد رفت«. 

با تمام این تفاسیر باید دید که آیا جهان شاهد رویارویی 
اتمی دو قدرت خواهند بود یا خیر؟ 

تنش لفظی میان ترامپ و مدودف به اعزام زیردریایی های اتمی آمریکا انجامید؛ 

عبور واشنگتن از بازدارندگی هسته ای به تهدید عملی
رویترز: 

آذربایجان و کشورهای آسیای میانه 
به »توافق  ابراهیم« می پیوندند

رویترز به نقل از پنج منبع آگاه اعلام کرد دولت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، به طور فعال در حال مذاکره با 
جمهوری آذربایجان در مورد امکان پیوستن این کشور و برخی 
از متحدان آسیای میانه به توافق نامه ابراهیم است، به این امید که 
روابط موجود آنها با اسرائیل را تعمیق بخشد. به عنوان بخشی از 
توافق نامه ابراهیم که در سال های 2۰2۰ و 2۰21 در طول دوره 
اول ریاست جمهوری ترامپ امضا شد، چهار کشور با اکثریت 
مسلمان پس از میانجیگری ایالات متحده، موافقت کردند که 
روابط دیپلماتیک خود را با اسرائیل عادی سازی کنند. آذربایجان 
و برخی کشورهای آسیای میانه، در حال حاضر روابطی با اسرائیل 
دارند و گسترش این توافق نامه ها برای شامل کردن آنها تا حد 
زیادی نمادین خواهد بود و بر تقویت روابط در زمینه هایی مانند 

تجارت و همکاری نظامی تمرکز دارد.
چنین گسترشی نشان دهنده تمایل ترامپ به پیمان هایی 
است که کمتر از هدف دولت او برای متقاعد کردن عربستان 
سعودی، قدرت منطقه ای، برای از سرگیری روابط با رژیم 
صهیونیستی در حالی که جنگ در غزه ادامه دارد، جاه طلبانه 
هستند. این پادشاهی بارها گفته است که بدون گام هایی در 
جهت به رسمیت شناختن کشور فلسطین، اسرائیل را به رسمیت 
نمی شناسد. افزایش شدید تلفات در غزه و گرسنگی در این منطقه 
به دلیل انسداد کمک ها و عملیات نظامی توسط اسرائیل، خشم 
اعراب را برانگیخته و تلاش ها برای افزودن کشورهای بیشتر با 
اکثریت مسلمان به توافق نامه های ابراهیم را پیچیده کرده است. 

جنگ غزه، که طبق گفته مقامات بهداشت محلی، بیش از 
۶۰ هزار نفر از جمله ده ها هزار زن و کودک در آن جان خود را از 
دست داده اند، خشم جهانی را برانگیخته و دریچه جدیدی را باز 
کرده است. کانادا، فرانسه و بریتانیا در روزهای اخیر برنامه هایی 
را برای به رسمیت شناختن فلسطین مستقل اعلام کرده اند. 
سه منبع گفتند که یکی دیگر از نکات کلیدی مورد اختلاف، 
درگیری آذربایجان با همسایه خود ارمنستان است، زیرا دولت 
ترامپ توافق صلح بین دو کشور قفقاز را پیش شرط پیوستن 
به توافق نامه های ابراهیم می داند. این منابع گفتند در حالی 
که مقامات ترامپ علناً چندین شرکت کننده بالقوه را برای این 
توافق نامه ها مطرح کرده اند، مذاکرات متمرکز بر آذربایجان از 
جمله ساختارمندترین و جدی ترین مذاکرات است. دو نفر از این 
منابع استدلال کردند که می توان ظرف چند ماه یا حتی چند 

هفته به توافق نامه دست یافت. 
استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ترامپ برای ماموریت های 
صلح، در ماه مارس به باکو، پایتخت آذربایجان، سفر کرد تا با 
الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان، دیدار کند. سه منبع 
گفتند که آریه لایتستون، یکی از دستیاران کلیدی ویتکاف، در 
اواخر بهار با علی اف دیدار کرد تا در مورد توافق نامه های ابراهیم 
گفتگو کند. این منابع گفتند که به عنوان بخشی از این گفتگوها، 
مقامات آذربایجانی با مقامات کشورهای آسیای میانه، از جمله 
قزاقستان، تماس گرفته اند تا علاقه آنها را به گسترش گسترده تر 
توافق نامه های ابراهیم ارزیابی کنند. مشخص نیست که با کدام 
کشورهای دیگر در آسیای میانه - که شامل قزاقستان، ازبکستان، 
ترکمنستان، تاجیکستان و قرقیزستان می شود - تماس گرفته 

شده است.
وزارت امور خارجه آمریکا، در پاسخ به درخواست اظهار نظر، 
در مورد کشورهای خاص صحبت نکرد، اما گفت که گسترش 
این توافقنامه ها یکی از اهداف اصلی ترامپ بوده است. یک مقام 
آمریکایی گفت: ما در تلاشیم تا کشورهای بیشتری را به این 
توافقنامه بپیوندیم اما دولت آذربایجان از اظهار نظر خودداری 
کرد. کاخ سفید، وزارت امور خارجه اسرائیل و سفارت قزاقستان در 
واشنگتن به درخواست ها برای اظهار نظر پاسخی ندادند. هرگونه 
توافق جدید، توافق های قبلی ابراهیم که توسط اسرائیل امضا 
شده بود را تغییر نخواهد داد. توافق نامه های اولیه ابراهیم - که بین 
اسرائیل و امارات متحده عربی، بحرین، مراکش و سودان امضا شد 
- بر احیای روابط متمرکز بود. به نظر می رسد دور دوم گسترش 
روابط در حال تبدیل شدن به سازوکاری گسترده تر است که برای 
گسترش قدرت نرم ایالات متحده و اسرائیل طراحی شده است. 
آذربایجان که بین روسیه در شمال و ایران در جنوب قرار 
دارد، حلقه ارتباطی مهمی در جریان های تجاری بین آسیای 
میانه و غرب است. قفقاز و آسیای میانه همچنین سرشار از منابع 
طبیعی، از جمله نفت و گاز هستند و قدرت های بزرگ مختلف را 
بر آن می دارند تا برای نفوذ در منطقه رقابت کنند. گسترش این 
توافق نامه ها به کشورهایی که از قبل با اسرائیل روابط دیپلماتیک 
دارند، ممکن است وسیله ای برای ارائه پیروزی های نمادین به 
رئیس جمهوری باشد که به خاطر ادعای پیروزی های نسبتاً 
کوچک شناخته شده است. دو منبع، بحث های مربوط به آسیای 
میانه را در مراحل ابتدایی دانستند - اما بحث ها با آذربایجان را 
نسبتاً پیشرفته توصیف کردند. اما چالش ها همچنان پابرجا 
هستند و هیچ تضمینی وجود ندارد که توافقی حاصل شود، به 
ویژه با پیشرفت کند مذاکرات بین ارمنستان و آذربایجان. ترامپ 
در اوایل ماه ژوئیه به خبرنگاران گفت: ارمنستان و آذربایجان، ما 

در آنجا جادو کردیم. و این توافق بسیار نزدیک است. 
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جهان نما

رامین پرتو

تدِ شیبان، معاون مدیر اجرایی صندوق حمایت از کودکان 
سازمان ملل )یونیسف( در جریان یک نشست خبری هشدار 
داد که کودکان در نوار غزه به دلیل قحطی و وخامت شرایط 
ناشی از جنگ اسرائیل، با نرخ »بی سابقه ای« در حال مرگ 

هستند. این جنگ از هفت اکتبر 
2۰2۳ آغاز شده و همچنان ادامه دارد. 
بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی 
»سما«، وی در ادامه گفت: »کودکان 
غزه با نرخی بی سابقه در حال مرگ 
هستند و نشانه های درد و رنج عمیق 
و گرسنگی بر چهره های آنها آشکار 
است«. این مسؤول یونیسف اخیراً از 

سرزمین های اشغالی فلسطین از جمله نوار غزه و کرانه باختری 
بازدید کرده است. وی همچنین افزود: »ما در یک نقطه عطف 
قرار داریم و تصمیمات کنونی تعیین خواهد کرد که آیا ده ها 
هزار کودک زنده خواهند ماند یا خواهند مُرد«. شیبان پس از 
چهارمین سفر خود به غزه از زمان آغاز جنگ در هفت اکتبر 
2۰2۳، گفت: »شما تصاویر را در اخبار می بینید و می دانید چه 
اتفاقی افتاده است، اما وقتی آنجا هستید، موضوع بسیار سخت تر 

است. نشانه های درد و رنج عمیق و گرسنگی بر چهره خانواده ها و 
کودکان آشکار است«. وی تأکید کرد که بیش از 1۸ هزار کودک 
از آغاز جنگ در غزه جان خود را از دست داده اند. شیبان همچنین 
اظهار داشت: »غزه اکنون با خطر قحطی مواجه است. یک نفر از 
هر سه نفر در غزه روزهایی را بدون غذا 
سپری می کند. شاخص سوءتغذیه 
از آستانه قحطی عبور کرده است، به 
طوری که نرخ سوءتغذیه حاد جهانی 
اکنون به بیش از 1۶.۵ درصد رسیده 
است«. وی ادامه داد: »بیش از ۳2۰ 
هزار کودک در معرض خطر سوءتغذیه 
حاد قرار دارند«. شیبان تأکید کرد که 
آنچه در غزه رخ می دهد »غیرانسانی« است و کودکان از تمام 
گروه ها به آتش بس پایدار و روند سیاسی برای پیشرفت نیاز دارند. 
معاون مدیر اجرایی یونیسف، پس از بازدید از غزه، کرانه باختری 
و سرزمین های اشغالی، گفت: »رنج مردم غزه فراتر از هر تصور 
است. کودکان نباید در صف های دریافت غذا یا آب کشته شوند.« 
او تأکید کرد که وضعیت کنونی نیازمند سرازیر شدن فوری و بدون 

قید و شرط کمک ها از همه مسیرها به داخل غزه است. 

یونیسف: کودکان غزه با شدت »بی سابقه ای« در حال مرگ هستند
خبر

تارنمای خبری تحلیلی فرست پست، در گزارشی نوشت که در 
اوایل ماه میلادی جاری اعلام شد که هند صدور روادید گردشگری 
برای شهروندان چینی را از سر می گیرد. درست پیش از این، راجنات 
سینگ وزیر دفاع و آجیت دووال، مشاور امنیت ملی هند، برای 

شرکت در نشست  »سازمان همکاری 
شانگهای« به چین سفر کردند. پس از آن، 
سوبرامانیام جایشنکار، وزیر امور خارجه 
هند، نیز به چین رفت و با شی جین پینگ، 
رئیس جمهور این کشور دیدار کرد. این 
نخستین دیدار از این دست پس از درگیری 
در دره گالوان )Galwan Valley( در 
سال 2۰2۰ بود. این اقدام از سوی هند 

پیامی راهبردی در شرایط جدیدی است که برخی از قدرتمندترین 
کشورها در نظام بین الملل موجود پدید آورده اند. افزایش سطح روابط 
دیپلماتیک میان هند و چین، امتیاز دادن محسوب نمی شود، بلکه 
نشان دهنده  موضع گیری حساب شده  هند در قالب ارسال پیام های 
راهبردی است. با متوقف شدن توافق تجاری دوجانبه با ایالات متحده 
و در شرایطی که چشم انداز اقتصادی جهانی به سرعت در حال تغییر 
است، هند در حال تعامل با چین نه برای حل اختلافات گذشته، بلکه 

برای کسب اهرم راهبردی از طریق ایجاد فضایی ویژه است. از اواخر سال 
2۰2۴، هند و چین وارد مرحله ای آگاهانه اما ساختاری در جهت تعامل با 
یکدیگر شده اند تا تنش ها در مرزهای هیمالیایی را کاهش دهند. پس از 
چهار سال بن بست پس از درگیری مرگبار گالوان، اهرم های دیپلماتیک 
تغییر کرده اند. مرحله  جدید با یک پیشرفت 
مهم در 21 اکتبر 2۰2۴ )۳۰ مهر 1۴۰۳( 
آغاز شد، زمانی که دو کشور بر سر توافق 
مرزی به تفاهم رسیدند که به یکدیگر اجازه 
می داد در نقاط تنش زای پیش تر ممنوعه 
همچون دپسنگ و دمچوک گشت زنی 
کنند. این توافق نقش مهمی در بازسازی 
اعتماد و برقراری ارتباط میان دو همسایه  
قدرتمند ایفا کرد. پس از این توافق، موجی از تبادلات دیپلماتیک میان دو 
کشور به راه افتاده است. این دیدارهای مداوم نشان دهنده  الگویی است که 
در آن هر دو کشور تلاش می کنند بی اعتمادی را کاهش داده و گفت وگو را 
برای جلوگیری از بحران های آینده بازسازی کنند. سطح تعامل میان دو 
کشور اکنون بیش از هر زمان دیگری است. برای هند، این روند ابزاری برای 
تثبیت حاکمیت بدون ورود به درگیری است؛ برای چین نیز این تعامل 

راهی برای نمایش ثبات در مرزهای جنوبی  است.

خبر

بازگشت محتاطانه هند و چین به گفت وگو

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اظهار کردکه 
ما خواهان تشکیل دولت فلسطینی غیرمسلح از جمله در نوار غزه و در 
حال آماده سازی برای برگزاری انتخابات سراسری هستیم؛ انتخاباتی 

که شامل آن دسته از جریان های سیاسی 
و افراد نخواهد شد که به برنامه ها و تعهدات 
سازمان آزادی بخش فلسطین و مشروعیت 
بین المللی پایبند نیستند. وی همچنین 
تصریح کرد: انتخابات در دولت فلسطین 
تنها برای کسانی برگزار خواهد شد که به 
اصل یک دولت، یک قانون و یک سلاح 
مشروع اعتقاد دارند و آن را می پذیرند. 

هرگونه اقدام خارج از این چارچوب، در مسیر تحقق دولت مستقل 
فلسطین و پایان اشغال گری، خلل ایجاد می کند. این اظهارات در حالی 
بیان می شود که اختلافات داخلی میان گروه های فلسطینی، به ویژه 
بین تشکیلات خودگردان و گروه های مقاومت در غزه، در سایه تجاوز 

نظامی اسرائیل به نوار غزه و استمرار محاصره، شدت گرفته است. سابقه 
همکاری و هماهنگی امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین با رژیم 
صهیونیستی یکی از مهم ترین و بحث برانگیزترین ابعاد عملکرد این نهاد 
از زمان تأسیس آن پس از توافق نامه اسلو 
در سال 199۳ تاکنون بوده و همواره مورد 
انتقاد مقاومت فلسطین قرار داشته است. 
بر پایه این توافق، تشکیلات خودگردان 
متعهد شد که با اسرائیل در زمینه امنیتی 
همکاری کند؛ موضوعی که آن را عملاً به 
بازوی اطلاعاتی تل آویو در کرانه باختری 
بدل کرده است. این همکاری در طول دو 
دهه گذشته به ویژه پس از انتفاضه دوم )2۰۰۰-2۰۰۵( شدت گرفت 
و نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان، تحت آموزش، تجهیز و نظارت 
نهادهای آمریکایی و اروپایی، مأمور مهار گروه های مقاومت، از جمله 

حماس، جهاد اسلامی و سایر گروه های فعال در کرانه باختری شدند.

دیوید لمی، وزیر امور خارجه انگلیس گفت: »من گمان می کنم که 
ظرف یک سال، مذاکرات همچنان ادامه خواهد یافت«. وزیر خارجه 
انگلیس در گفت وگو با روزنامه »گاردین« ادعا کرد: »سوال این است 

که روسیه در مورد این مذاکرات چقدر 
جدی می تواند باشد«. او تاکید کرد: »من 
انتظار ندارم که طی 12 ماه آینده توافق 
صلحی میان روسیه و اوکراین برقرار 
شود«. بریتانیا بارها گفته است »تا زمانی 
که نیاز باشد« از اوکراین در درگیری با 
روسیه حمایت خواهد کرد. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه روز جمعه 

گفت که این کشور به مفاد توافق اعلام شده در تابستان 2۰2۴ پایبند 
خواهد بود. او همچنین تاکید کرد که روسیه می تواند منتظر آماده شدن 
کی یف بماند و لازم است بدون هیچ محدودیت زمانی، گام هایی برای 
صلح پایدار در اوکراین برداشته شود. روسیه و اوکراین سه دور مذاکره 

در استانبول برگزار کرده اند. این مذاکرات منجر به تبادل زندانیان 
و همچنین تبادل تفاهم نامه های حل وفصل مناقشه که در مسکو و 
کی یف تهیه شده بود، گردید. این در حالیست که کریل بودانف، رئیس 
اداره اطلاعات نظامی اوکراین عصر شنبه 
در سخنانی گفت: »ما باید به روشنی 
تعریف کنیم که چه کسی هستیم، به کجا 
می رویم و نقش ما در این جهان چیست. 
اگر خودمان این کار را نکنیم، شخص 
دیگری برای ما تصمیم خواهد گرفت. بهتر 
است اهداف استراتژیک خود را تعیین و 
سپس ابزارهایی را برای دستیابی به آنها 
انتخاب کنیم«. رئیس اطلاعات نظامی ارتش اوکراین در مصاحبه ای 
با یک رسانه اوکراینی خطاب به مقامات کشورش هشدار داد: »ما اگر 
اهداف راهبردی خود را مشخص نکنیم، به زودی در آینده اوکراین 

موجودیت خود را به عنوان کشور مستقل از دست بدهد«. 

انگلیس: جنگ اوکراین به زودی تمام نخواهد شدمحمود عباس: خواهان تشکیل دولت فلسطینی غیرمسلح هستیم

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318006011497 مورخه   1404/04/13هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد پورحسین 
کلید سر فرزند قربانعلی    بشماره شناسنامه 20 صادره از آستانه اشرفیه در ششدانگ 
بر یکبابخانه به مساحت 239.91  متر مربع به شماره  یکقطعه زمین محصور مشتمل 
پلاک  146 فرعی از 123  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 و 3 و 5  فرعی از 
123  اصلی واقع در قریه کلیدسر بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای/ 
منظور  به  است.لذا  گردیده  ( محرز  نسق  زارع صاحب   ( کلیدسری  پورحسین  قربانعلی 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  بدیهی است در صورت 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/04/29   

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1404/05/12
مهدی مرادی ،
 كفيل ثبت اسناد و املاک آستانه  ۱/60۷/ م الف

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318006006996 مورخه  1404/03/18هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
خانم  آقای/  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  آستانه  ملک  ثبت  ثبتی حوزه  واحد 
فاطمه فرمیهنی فراهانی فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه 532  صادره از اراک در 
ششدانگ یکقطعه زمین صیفی کاری به مساحت 200  متر مربع به شماره پلاک 557 
فرعی از 66 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از 66 اصلی واقع در قریه 
امشل بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای نقی هادی نژاد امشلی ) 
زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر  صورت 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/12 

مهدی مرادی ،
 كفيل ثبت اسناد و املاک آستانه ۱/40۷/م الف

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای محمد رضا کرم یافتی با تقدیم دو برگ استشهادیه مصدق 
شده بشماره 11086 مورخ 1404/05/05 مدعی است که سند مالکیت 
حومه  دربخش 3  واقع  اصلی،   - از19  فرعی  پلاک12709  ششدانگ 
کرمانشاه به شماره سریال 759671 و شماره دفتر الکترونیک بشماره 
140220316014003709 به نام محمدرضا کرم یافتی صادر وتسلیم 
گردیده که دراثر سهل انگاری مفقود شده است. لذا مراتب طبق ماده 
120-آئین نامه قانون ثبت دریک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فردیا 
افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت درنزدآنان می باشند 
اعلام  اداره  این  به  را  روزمراتب  مدت10  به  آگهی  انتشاراین  ازتاریخ 
دارنددرغیراینصورت نسبت به صدورسند مالکیت طبق مقررات اقدام و 
سندمالکیت اولیه ازدرجه اعتبارساقط و ابطال خواهد شد. بازداشت ندارد. 

2591/ م الف/12
فرشاد نادری 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دوکرمانشاه

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای غلامحسین رحمانی باگی برابر وکالت نامه های شماره 185484 مورخ 1404/04/22 دفترخانه 2 مشهد 
و 44031 مورخ 1404/04/25 دفترخانه 19 شهریار که وکالت های فوق برابر نامه های 140485654516000096 
مورخ 1404/04/29 و 140485651790000059 مورخ 1404/04/29 تائید شده از طرف وراث مرحوم غلامرضا 
رحمانی بایگی و باستناد دوبرگ استشهادیه بشناسه یکتا 140302154398011388 و مز تصدیق 476256 مورخ 
1404/04/25 دفترخانه 2 شهریار مدعی فقدان سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت 3803مترمربع قطعه 
96 تفکیکی به شماره پلاک 143 فرعی از 53 اصلی بانضمام سه ساعت و 36 دقیقه آب از 264 ساعت آب درگردش 
11 شبانه روز آب قنات معروف به سیاه آب بانضمام یک ساعت و 48 دقیقه آب درگردش 11 شبانه روز از حقایه 
سهمی قریه باباسلمان از رودخانه کرج مطابق معمول محل ذیل ثبت 9033 صفحه 589 دفتر 61 بنام رحمت اله 
رحمتی نیا ثبت و سند مالکیت به شماره 456353 صادر و تسلیم شده است و طبق سند انتقال شماره 36626 مورخ 
52/2/17 دفترخانه 2شهریار به تقی علی و برابر سند انتقال شماره 39535 مورخ 55/3/11 دفترخانه 2شهریار به علی 
ابطحی و طبق سند انتقال شماره 50075 مورخ 61/3/23 دفترخانه 2شهریار به غلامرضا رحمانی بابکین انتقال یافته 
است و نامبرده برای انحصار وراثت شماره 1370 مورخ 82/10/09 شعبه 209 دادگاه حقوقی شهریار و مالیات بر ارث 
شماره 2562024 مورخ 1382/12/19 مالک فوت نموده است که وراث عبارتند از غلامحسین و اشرف و زهرا و قاسم 
و کاظم همگی رحمانی بایگی فرزندان و عزت مسگری همسر که همسر نیز برابر انحصار وراثت 0000235 مورخ 
1400/04/08 فوت نموده است که وراث غلامحسین و اشرف و زهرا و قاسم و کاظم همگی رحمانی بایگی همگی 
فرزندان که بعلت جابجایی در اساس کشی سند مالکیت مفقود گردیده است لذا مراتب باستناد تبصره یک ذیل ماده 
120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق و یا 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت و یا سند انتقال بنام خود باین اداره تسلیم و رسید دریافت نماید درغیراینصورت این اداره پس از انقضای 

مدت مذکور و نرسیدن اعتراض نسبت به صدور سند المثنی طبق مقررات اقدام خواهد نمود.
م.الف 12508

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318006011497 مورخه   1404/04/13هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد پورحسین 
کلید سر فرزند قربانعلی    بشماره شناسنامه 20 صادره از آستانه اشرفیه در ششدانگ 
بر یکبابخانه به مساحت 239.91  متر مربع به شماره  یکقطعه زمین محصور مشتمل 
پلاک  146 فرعی از 123  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 و 3 و 5  فرعی از 
123  اصلی واقع در قریه کلیدسر بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای/ 
منظور  به  است.لذا  گردیده  ( محرز  نسق  زارع صاحب   ( کلیدسری  پورحسین  قربانعلی 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  بدیهی است در صورت 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/04/29   

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1404/05/12
مهدی مرادی ،
 كفيل ثبت اسناد و املاک آستانه  ۱/60۷/ م الف

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318006006996 مورخه  1404/03/18هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
خانم  آقای/  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  آستانه  ملک  ثبت  ثبتی حوزه  واحد 
فاطمه فرمیهنی فراهانی فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه 532  صادره از اراک در 
ششدانگ یکقطعه زمین صیفی کاری به مساحت 200  متر مربع به شماره پلاک 557 
فرعی از 66 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از 66 اصلی واقع در قریه 
امشل بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای نقی هادی نژاد امشلی ) 
زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر  صورت 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/12 

مهدی مرادی ،
 كفيل ثبت اسناد و املاک آستانه ۱/40۷/م الف

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای محمد رضا کرم یافتی با تقدیم دو برگ استشهادیه مصدق 
شده بشماره 11086 مورخ 1404/05/05 مدعی است که سند مالکیت 
حومه  دربخش 3  واقع  اصلی،   - از19  فرعی  پلاک12709  ششدانگ 
کرمانشاه به شماره سریال 759671 و شماره دفتر الکترونیک بشماره 
140220316014003709 به نام محمدرضا کرم یافتی صادر وتسلیم 
گردیده که دراثر سهل انگاری مفقود شده است. لذا مراتب طبق ماده 
120-آئین نامه قانون ثبت دریک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فردیا 
افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت درنزدآنان می باشند 
اعلام  اداره  این  به  را  روزمراتب  مدت10  به  آگهی  انتشاراین  ازتاریخ 
دارنددرغیراینصورت نسبت به صدورسند مالکیت طبق مقررات اقدام و 
سندمالکیت اولیه ازدرجه اعتبارساقط و ابطال خواهد شد. بازداشت ندارد. 

2591/ م الف/12
فرشاد نادری 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دوکرمانشاه

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای غلامحسین رحمانی باگی برابر وکالت نامه های شماره 185484 مورخ 1404/04/22 دفترخانه 2 مشهد 
و 44031 مورخ 1404/04/25 دفترخانه 19 شهریار که وکالت های فوق برابر نامه های 140485654516000096 
مورخ 1404/04/29 و 140485651790000059 مورخ 1404/04/29 تائید شده از طرف وراث مرحوم غلامرضا 
رحمانی بایگی و باستناد دوبرگ استشهادیه بشناسه یکتا 140302154398011388 و مز تصدیق 476256 مورخ 
1404/04/25 دفترخانه 2 شهریار مدعی فقدان سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت 3803مترمربع قطعه 
96 تفکیکی به شماره پلاک 143 فرعی از 53 اصلی بانضمام سه ساعت و 36 دقیقه آب از 264 ساعت آب درگردش 
11 شبانه روز آب قنات معروف به سیاه آب بانضمام یک ساعت و 48 دقیقه آب درگردش 11 شبانه روز از حقایه 
سهمی قریه باباسلمان از رودخانه کرج مطابق معمول محل ذیل ثبت 9033 صفحه 589 دفتر 61 بنام رحمت اله 
رحمتی نیا ثبت و سند مالکیت به شماره 456353 صادر و تسلیم شده است و طبق سند انتقال شماره 36626 مورخ 
52/2/17 دفترخانه 2شهریار به تقی علی و برابر سند انتقال شماره 39535 مورخ 55/3/11 دفترخانه 2شهریار به علی 
ابطحی و طبق سند انتقال شماره 50075 مورخ 61/3/23 دفترخانه 2شهریار به غلامرضا رحمانی بابکین انتقال یافته 
است و نامبرده برای انحصار وراثت شماره 1370 مورخ 82/10/09 شعبه 209 دادگاه حقوقی شهریار و مالیات بر ارث 
شماره 2562024 مورخ 1382/12/19 مالک فوت نموده است که وراث عبارتند از غلامحسین و اشرف و زهرا و قاسم 
و کاظم همگی رحمانی بایگی فرزندان و عزت مسگری همسر که همسر نیز برابر انحصار وراثت 0000235 مورخ 
1400/04/08 فوت نموده است که وراث غلامحسین و اشرف و زهرا و قاسم و کاظم همگی رحمانی بایگی همگی 
فرزندان که بعلت جابجایی در اساس کشی سند مالکیت مفقود گردیده است لذا مراتب باستناد تبصره یک ذیل ماده 
120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق و یا 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت و یا سند انتقال بنام خود باین اداره تسلیم و رسید دریافت نماید درغیراینصورت این اداره پس از انقضای 

مدت مذکور و نرسیدن اعتراض نسبت به صدور سند المثنی طبق مقررات اقدام خواهد نمود.
م.الف 12508

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

مدودف اخیرا اولتیماتوم ترامپ برای 
کرملین و اعمال تعرفه های بیشتر را 
به تمسخر گرفت و همچنین توافق 

اتحادیه اروپا و آمریکا را زیرسوال برد. 
ترامپ نیز از سخنان وی عصبانی شد 

و دستور اعزام زیردریایی های اتمی به 
مرزهای آبی روسیه در صادر کرد

تهدید اتمی ترامپ ممکن است هیچ 
معنای خاصی نداشته باشد، چراکه 

زیردریایی ها با ایجاد بازدارندگی 
هسته ای، به طور معمول در 

اقیانوس های جهان در حرکت هستند 
و هر یک از این زیردریایی ها تا ۲۰ 

کلاهک هسته ای را روی موشک هایی 
با برد بیش از 6 کیلومتر حمل می کنند


